
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 126 del 15-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 309 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  126   Del  15-07-2021 

 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione quota di adesione annuale sportello SUAP - anno 2021 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  quindici del mese di  luglio, 

 

PREMESSO che il Consorzio per il Nucleo di Industrializzazione di Ascoli Piceno 

(CONS.IND.NE VALLI TRONTO ASO TESINO – cosiddetto PICENO CONSIND) è stato 

istituito con il D.P.R. 8 gennaio 1964, n.103 in conformità all’Articolo 21 della legge 28 luglio 

1957, n. 634, alla legge regionale Marche 19/11/1996, n. 48, ed alla legge regionale Marche 

04/12/2008, n. 35; 

 

VISTO l’art. 2 dello Statuto del Piceno Consind adottato dal Consiglio Generale con deliberazione 

n. 4/CG/11 del 13/07/2011 e approvato, con prescrizione, dalla Regione delle Marche con Decreto 

del Presidente Giunta Regionale n. 263 del 20/10/2011, che identifica il Comune di Castorano tra i 

comuni consorziati; 

 

APPURATO che il Piceno Consind: 

• è convenzionato con diversi Comuni delle Province di Ascoli Piceno e Fermo per la gestione 

informatica dei procedimenti di Sportello Unico delle Attività Produttive, tramite il 

portale suap.picenoconsind.it; 

• ha lo scopo di promuovere lo sviluppo delle iniziative produttive, industriali, artigianali, 

commerciali nonché dei servizi terziari nei comuni consorziati.  

• fermo restando l’autonomia dell’esercizio delle funzioni di cui alla legge regionale 19 

novembre 1996, n. 48, e la sua natura di Ente Pubblico economico, può anche svolgere 

funzioni di strumento della Regione per la promozione industriale secondo il 

coordinamento, l’indirizzo e il controllo della Giunta Regionale. 

 

VISTO l’art. 10 dello Statuto del Piceno Consind che determina le quote annuali degli enti 

partecipanti nel seguente modo: 

http://suap.picenoconsind.it/


DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 126 del 15-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

• Le quote annuali dei partecipanti sono determinate dal Consiglio Generale, nella seduta di 

approvazione del bilancio di previsione annuale dell’esercizio finanziario, in ragione del 

numero dei rappresentanti e della popolazione residente nei rispettivi territori;  

• Tali quote vanno versate entro e non oltre il 30 giugno dell’anno di riferimento ed il 

mancato pagamento di esse nei termini comporterà l’avviamento della procedura per il 

recupero del credito; 

 

CONSIDERATO che risulta da versare la seguente quota, come da Prot. N. 3948/2021: 

- quota adesione sportello SUAP anno 2021: € 2.128,00 

 

VISTA la disponibilità finanziaria inscritta in bilancio anno 2021 al cap. 1538 art. 5; 

 

VISTO il T.U. approvato con D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000; 

 

VISTA: 

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 27/03/2021, ad oggetto: 

“APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE PERIODO 2021/2023”; 

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 03.05.2021 ad oggetto: “PIANO DELLE 

RISORSE E DEGLI OBIETTIVI 2021 – ASSEGNAZIONE PEG AI RESPONSABILI DEI 

SERVIZI”; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare la premessa parte integrante del presente atto; 

2. di impegnare e liquidare per quanto espresso sopra la seguente somma: 

 

CAUSALE quota adesione sportello SUAP - anno 2021 

BENEFICIARIO CONS.IND.NE VALLI TRONTO ASO TESINO con sede in Zona 

Industriale Servizi Collettivi Marino del Tronto, snc, 63100 Ascoli 

Piceno – P.Iva 00387320443 

IBAN IT 15 Y 0760113500 000040119778 

CAPITOLO 1538 art. 5 

BILANCIO 2021 

IMPORTO € 2.128,00 

3. di prendere atto che al Cap. 1538 art. 5 Bilancio 2021 residua una somma a disposizione per 

successive liquidazioni; 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato sopra riportato; 

5. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n° 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 

dell’art. 37 del medesimo decreto. 

 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 126 del 15-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 26-07-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 514 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


